
 

 

 

BRÖTCHEN – PREISE, ZUTATEN & ALLERGENE 
 
 

KAISERSEMMEL 
60 g | 0,45 € 
 
 
 

 TOPFENKORNLAIBCHEN 
58 g | 1,40 € 

 

  
ZUTATEN ZUTATEN 
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), 
MAGERMILCH laktosefrei, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), 
Zucker, Rapsöl, WEIZENGLUTEN 

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, SPEISETOPFEN 20% F.I.T. (8,2%), SESAM (6,7%), 
SOJASCHROT, Hefe, WALNÜSSE (3,3%), Leinsamen (2,7%), Sauerteig 
getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Malzmehl (WEIZEN, GERSTE), Zucker, Mohn, 
Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Rapsöl 

  
ALLERGENE & SPUREN ALLERGENE & SPUREN 
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Schalenfrüchte und 
daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse, 
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse. 
Kann Spuren enthalten von: Eiern 

Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Schalenfrüchte und 
daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse, 
Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse. 
Kann Spuren enthalten von: Eiern 

  
  
  
  

SANDWICHWECKERL-KORN 
110 g | 1,80 € 
 
 
 

 BIO-KÜRBISKERNWECKERL 
58 g | 1,40 € 

 

  
ZUTATEN ZUTATEN 
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Leinsamen (4,1%), SESAM (2,3%), 
ROGGENSCHROT, Speisesalz unjodiert, Malzmehl (ROGGEN (getoastet), 
WEIZEN, GERSTE), Zucker, Speisesalz unjodiert, SOJASCHROT, 
ROGGENVOLLKORNMEHL, Bio-Sonnenblumenkerne, ROGGENFLOCKEN, 
WEIZENKLEIE, Malzquellmehl (ROGGEN), Maisquellmehl, Kümmel, Koriander, 
Fenchel, Stabilisator: Guarkernmehl 

Bio-WEIZENMEHL, Wasser, Bio-Kürbiskerne (12%), Bio-Sonnenblumenkerne, Bio-
Leinsamen, Hefe, Speisesalz unjodiert, Bio-Malzquellmehl (ROGGEN), Bio-
Malzmehl (WEIZEN), BioWEIZENGLUTEN, Stabilisator: Guarkernmehl 

  
ALLERGENE & SPUREN ALLERGENE & SPUREN 
Enthält: Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide 
und glutenhaltig. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse Kann Spuren 
enthalten von: Eiern, Milch, Schalenfrüchten 

Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse. Kann Spuren 
enthalten von: Eiern, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja 

  
  
  
  

ROGGENWECKERL 
120 g | 1,90 € 
 
 
 

 FITNESSECKE 
89 g | 1,40 € 

 

  
ZUTATEN ZUTATEN 
ROGGENMEHL (46%), Natursauerteig (32%) (ROGGENMEHL (19%), Wasser), 
Wasser, Hefe, Speisesalz unjodiert, Malzquellmehl (ROGGEN), Kümmel, 
Koriander, Fenchel, Anis 

Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, JOGHURT (5,5%), Sonnenblumenkerne 
(4,5%), SESAM (3%), Leinsamen (3%), SOJASCHROT, Sauerteig (ROGGENMEHL, 
Wasser), ROGGENFLOCKEN, Kartoffelflocken, Hefe, Speisesalz unjodiert, 
Zucker, Quellmehl (WEIZEN), Malzmehl (WEIZEN), Gewürzextrakt, Malzextrakt 
(GERSTENMALZ, Wasser), Acerola-Kirschsaftpulver, Malzquellmehl (ROGGEN), 
WEIZENGLUTEN, Säuerungsmittel: Essigsäure 

  
ALLERGENE & SPUREN ALLERGENE & SPUREN 
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse Kann Spuren 
enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja 

Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Sesamsamen und 
Sesamsamenerzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltig. 
Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse Kann Spuren enthalten von: Eiern, 
Schalenfrüchten 

  



 

 

 

 

 
 

BRÖTCHEN – PREISE, ZUTATEN & ALLERGENE 
 
 

LAUGENSTANGERL 
59 g | 1,40 € 
 
 
 

 CROISSANT 
59 g | 1,60 € 

 

  
ZUTATEN ZUTATEN 
WEIZENMEHL, Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz unjodiert, pflanzliche Fette 
(Kokos, Raps), Zucker, Malzmehl (WEIZEN), WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, 
LAKTOSE, Gewürzöl natürlich, Dextrose, Natronlauge, Emulgator: (Lecithine 
(SOJA), E471), Säuerungsmittel: (Citronensäure, Natrium-Acetat) 

WEIZENMEHL, Wasser, BUTTER, Zucker, Hefe, HÜHNEREIGELB, natürliches 
Orangen-Aroma, MILCHEIWEISS, Emulgator: Lecithin (mit SOJA), 
Sonnenblumenöl, Farbstoff: beta-Carotin, Malzmehl (WEIZEN), Aroma, 
natürliches Zitronen-Aroma, WEIZENGLUTEN, SOJAMEHL, Kardamom, Dextrose, 
Emulgator: 471, Verdickungsmittel: E466 

  
ALLERGENE & SPUREN ALLERGENE & SPUREN 
Enthält: Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose), Glutenhaltiges 
Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und Sojaerzeugnisse. Kann Spuren 
enthalten von: Eiern, Schalenfrüchten, Sesam 

Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. 
Laktose), Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse, Soja und 
Sojaerzeugnisse. Kann Spuren enthalten von: Schalenfrüchten 

  
  
  
  

BRIOCHEKNOPF 
100 g | 2,90 € 
 
 
 

 BAUERNBROT 
500 g | 2,90 € 

 

  
ZUTATEN ZUTATEN 
WEIZENMEHL, Zucker, Wasser, HÜHNEREIGELB, Rapsöl, Hefe, HÜHNERVOLLEI, 
MOLKENPULVER, Sauerteig getrocknet (WEIZENMEHL, Wasser), Invertzucker, 
Speisesalz unjodiert, Dextrose, MILCHFETT, Orangenzubereitung (Glucosesirup, 
Invertzuckersirup, Orangensaftkonzentrat, Säuerungsmittel: Citronensäure, 
Karottenkonzentrat, Ethylalkohol, natürliches Orangen-Aroma, Stärke, 
Saflorkonzentrat), natürliches Zitronen-Aroma, Aroma 

Mehl (ROGGEN (33%), WEIZEN), Natursauerteig (ROGGENMEHL (23%), Wasser), 
Wasser, Speisesalz unjodiert, Hefe, WEIZENGLUTEN 

  
ALLERGENE & SPUREN ALLERGENE & SPUREN 
Enthält: Eier und Eierzeugnisse, Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. 
Laktose), Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse. Kann Spuren 
enthalten von: Schalenfrüchten, Sesam, Soja 

Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse. Kann Spuren 
enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja 

  
  
  
  

BIO-STEINOFENBAGUETTE 
300 g | 3,40 € 
 
 
 

 KARTOFFELRING 
240 g | 3,90 € 

 

  
ZUTATEN ZUTATEN 
Bio-Mehl (WEIZEN, ROGGEN), Wasser, Bio-Natursauerteig (Bio-WEIZENMEHL, 
BioWEIZENVOLLKORNMEHL, Wasser), Bio-Sonnenblumenöl, Speisesalz unjodiert, 
Hefe, BioZucker, Bio-WEIZENGLUTEN, Bio-Malzmehl (WEIZEN) 

WEIZENMEHL, Kartoffeln (35%), Kartoffelflocken, Sauerteig getrocknet 
(WEIZENMEHL, Wasser), Speisesalz unjodiert, Hefe, WEIZENKEIMMEHL, Dextrose, 
Rapsöl  

  
ALLERGENE & SPUREN ALLERGENE & SPUREN 
Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse Kann Spuren 
enthalten von: Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja 

Enthält: Glutenhaltiges Getreide und glutenh. Erzeugnisse Kann Spuren 
enthalten von: Eiern, Milch, Schalenfrüchten, Sesam, Soja 

  

 


